ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 г. Москва

              «__» _________ 2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью "МЕХАНИК" (ОГРН 1147610001351, ИНН 7610104194, адрес: 152909, Ярославская область, Г. РЫБИНСК, 3-Я ТАРНОПОЛЬСКАЯ, 6), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Макарова Максима Николаевича (30.08.1972 г.р., место рождения гор. Нижний Тагил Свердловской обл., паспорт 4518 №290151 выдан 02.10.2017 отделом УФМС России по гор. Москве по району Алексеевский, код подразделения 770-075, адрес регистрации: гор. Москва, ул. Павла Корчагина, д. 8, кв. 147, ИНН 330403369408, СНИЛС 004-725-546 28, рег. номер: 18208, адрес для корреспонденции: 129110, г. Москва, просп. Мира, д.68, стр.1, к.606), член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (ИНН 5010029544,  ОГРН 1035002205919, адрес: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 32а, офис 300), действующего на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 11.01.2022 г. (резолютивная часть объявлена 27.12.2021 г.) по делу № А82-22695/2019  и Определения Арбитражного суда Ярославской области от 04.09.2023г. по делу № А82-22695/2019 (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и
_________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь протоколом о результатах проведения торгов ________ в электронной форме про продаже имущества должника - Общества с ограниченной ответственности "МЕХАНИК" № РАД-_______ от _____2025 г. (подписанного организатором торгов на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (юридический адрес: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5, лит. В, ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, КПП 783801001, сайт в сети Интернет: http://lot-online.ru), заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее движимое имущество (далее - Имущество):

	- Автомобиль Lexus GX 460, 2013 года выпуска, VIN JTJJM7FXX05064567, цвет черный регистрационный знак К 814 СМ 76

Техническое состояние автомобиля не известно, ПТС и СТС автомобиля отсутствует, ключи от автомобиля – отсутствуют.

Автомобиль Lexus GX 460, 2013 года выпуска, VIN JTJJM7FXX05064567, цвет черный регистрационный знак К 814 СМ 76 обременен залогом в пользу ПАО Банка «ВВБ» в лице конкурсного управляющего ГК АСВ, на основании договор залога № 278 от 19.08.2014, что подтверждается уведомлением о возникновении залога движимого имущества номер 2014-000-162212-794 от 07.11.2014г.,

а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него определенную Договором цену.

1.2. Продажа Имущества осуществляется Продавцом в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке, условиях и сроках реализации имущества ООО «МЕХАНИК», являющего предметом залога ПАО Банк «ВВБ», утвержденным Залоговым кредитором ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего ГК «Агентство по страхованию вкладов», опубликованного на сайте ЕФРСБ (сообщение № 16433924 от 18.12.2024г.), а также протоколом о результатах проведения торгов _________ в электронной форме про продаже имущества должника  Общества с ограниченной ответственности "МЕХАНИК"  № РАД-_____ от _______2025 г. (подписанного организатором торгов на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» (юридический адрес: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5, лит. В, ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, КПП 783801001, сайт в сети Интернет: http://lot-online.ru).
1.3. Покупатель до подписания Договора ознакомлен с текущим состоянием Имущества и претензий к нему не имеет.

1.4. Стороны заверяют, что лица, подписавшие Договор, имели все права совершать указанные действия; все действия, условия и требования, которые позволяют Сторонам законным образом подписать Договор, использовать свои права и выполнять свои обязательства по Договору, были должным образом совершены и соблюдены; выполнение Сторонами обязательств по Договору не является и не приведет ни к какому нарушению любого другого соглашения и/или договора, заключенного между Сторонами.

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Цена Имущества определена по итогам открытых электронных торгов в форме аукциона по реализации имущества должника – Общество с ограниченной ответственностью "МЕХАНИК" (ОГРН 1147610001351, ИНН 7610104194, адрес: 152909, Ярославская область, Г. РЫБИНСК, 3-Я ТАРНОПОЛЬСКАЯ, 6), состоявшихся _______2023 г., на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» (юридический адрес: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, дом 5, лит. В, ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, КПП 783801001), размещенной на сайте в сети Интернет: http://lot-online.ru), лот № 1, и составляет денежную сумму в размере ________ (_______) рублей ____ копеек. (НДС не облагается), что подтверждается Протоколом о результатах проведения торгов посредствам публичного предложения в электронной форме по продаже имущества должника Общество с ограниченной ответственностью "МЕХАНИК" (ОГРН 1147610001351, ИНН 7610104194, адрес: 152909, Ярославская область, Г. РЫБИНСК, 3-Я ТАРНОПОЛЬСКАЯ, 6), № РАД-______ от ______2025 г. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата цены Имущества производится за вычетом суммы задатка, перечисленной Покупателем для участия в торгах, в размере ________ (___________) рублей ___ копейки.

2.3. Оплата цены Имущества, указанной в пункте 2.1 Договора, производится Покупателем в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 6 Договора.

2.4. Оплата цены Имущества иными способами не допускается.

2.5. Покупатель оплачивает цену Имущества в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.

3. Передача имущества, переход права собственности на имущество
3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество, а Покупатель обязуется принять Имущество по передаточному акту, подписываемому сторонами, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления на счет Продавца, указанный в разделе 6 Договора, полной стоимости Имущества, определенной в п.2.1 Договора.

3.2. Покупатель обязуется самостоятельно и за свой счет зарегистрировать переход права собственности на Имущество, являющееся предметом Договора, в органах ГИБДД.

Продавец обязуется содействовать Покупателю в регистрации перехода права собственности на Имущество, являющееся предметом Договора, и совершить для этого все необходимые и требующиеся от него в соответствии с законом действия.

3.3.  Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи его Покупателю, что оформляется путем подписания акта приема-передачи на Имущество.

 3.4.  Расходы по содержанию Имущества возлагаются на Покупателя с момента его передачи Покупателю.
4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Имущества, предусмотренного Договором, конкурсный управляющий, действуя от имени Продавца, вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке без обращения в суд.

4.2. Уведомление о расторжении Договора в одностороннем порядке направляется Покупателю телеграммой по адресу, указанному в заявке на участие в торгах, и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении либо невручении уведомления адресату. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения - с даты возврата соответствующих почтовых документов Продавцу.

4.3. Если Покупателем был внесен задаток, в случае одностороннего отказа Продавца от исполнения Договора, предусмотренного п. 4.1 Договора, задаток Покупателю не возвращается.

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны Договора отнесли: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, и другие подобные), нормативные или судебные акты, препятствующие Сторонам в выполнении их обязательств, и другие обстоятельства, которые Стороны не могут предвидеть и предотвратить.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств Сторонами, составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и один - для органа ГИБДД.
5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Ярославской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае изменения юридического и/или почтового адреса, обслуживающего банка, банковских реквизитов и иных данных, имеющих значение для исполнения Сторонами своих обязанностей и осуществления ими своих прав по Договору, Стороны Договора обязаны в пятидневный срок письменно уведомить об этом друг друга.

6. Реквизиты и подписи сторон

	6.1. Продавец
	6.2. Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью "МЕХАНИК" (ОГРН 1147610001351, ИНН 7610104194, адрес: 152909, Ярославская область, Г. РЫБИНСК, 3-Я ТАРНОПОЛЬСКАЯ, 6)
в лице конкурсного управляющего Макарова Максима Николаевича (ИНН 330403369408, СНИЛС 004-725-546 28, рег. номер: 18208), член Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 32а, офис 300)
Адрес для корреспонденции: 129110, г. Москва, просп. Мира, д.68, стр.1а, к.606

Контактный телефон: +7916 635-77-36,
Электронная почта: fmsk@mail.ru, makarovmn@yandex.ru

Банковские реквизиты ООО «МЕХАНИК»:

ОГРН 1147610001351, ИНН 7610104194
Банк получателя: АО «Банк ДАЛЕНА»
БИК 044525371, к/с 30101810845250000371 в ГУ Банка России по ЦФО,

р/с № ______________________
Конкурсный управляющий
____________________________ Макаров М.Н.
м.п.
	________________________________

PAGE
3